
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/1086/VII/2017 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 5 grudnia 2017 r. 

 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Poznania na rok 2017. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875), art. 12 pkt 5 w związku z art. 91 i 92 ust. 1 pkt 

1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t .j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1868), 

art. 85 ustawy z dnia 13 października 1998 r. Przepisy wprowadzające ustawy reformujące 

administrację publiczną (Dz. U. Nr 133, poz. 872 ze zm.), art. 91, 211, 212, 214, 215, 219, 222, 

235 - 237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. 

Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

W uchwale Nr XL/691/VII/2016 r. Rady Miasta Poznania z dnia 22 grudnia 2016 r. w sprawie 

budżetu Miasta Poznania na 2017 r., zmienionej zarządzeniem Nr 63/2017/P Prezydenta Miasta 

Poznania z dnia 30 stycznia 2017 r., uchwałą Nr XLII/731/VII/2017 Rady Miasta Poznania z 

dnia 21 lutego 2017 r., zarządzeniem Nr 130/2017/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia 28 

lutego 2017 r., uchwałą Nr XIV/757/VII/2017 Rady Miasta Poznania z dnia 14 marca 2017 r., 

zarządzeniem Nr 214/2017/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia 31 marca 2017 r., uchwałą Nr 

XLVII/814/VII/2017 Rady Miasta Poznania z dnia 25 kwietnia 2017 r., zarządzeniem Nr 

277/2017/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia 28 kwietnia 2017 r, uchwałą Nr 

XLVIII/847/VII/2017 Rady Miasta Poznania z dnia 16 maja 2017 r., zarządzeniem Nr 

358/2017/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia 31 maja 2017 r. , uchwałą Nr L/878/VII/2017 

Rady Miasta Poznania z dnia 20 czerwca 2017 r., zarządzeniem Nr 437/2017/P Prezydenta 

Miasta Poznania z dnia 30 czerwca 2017 r., zarządzeniem Nr 464/2017/P Prezydenta Miasta 

Poznania z dnia 10 lipca 2017 r., zarządzeniem Nr 519/2017/P Prezydenta Miasta Poznania z 

dnia 27 lipca 2017 r., zarządzeniem Nr 582/2017/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia 24 



 

 

sierpnia 2017 r., zarządzeniem Nr 603/2017/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 

2017 r., uchwałą Nr LIII/952/VII/2017 Rady Miasta Poznania z dnia 5 września 2017 r., 

uchwałą Nr LIV/980/VII/2017 Rady Miasta Poznania z dnia 26 września 2017 r., zarządzeniem 

Nr 752/2017/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia 30 października 2017 r., zarządzeniem Nr 

823/2017/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia 28 listopada 2017 r. wprowadza się następujące 

zmiany: 

1. § 1 otrzymuje następujące brzmienie:  

"§ 1 1. Ustala się planowane dochody budżetu na 2017 rok w kwocie 3.452.641.044,25 zł, 

z tego: 

1) dochody gminy w kwocie 2.719.647.920,72 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 2.571.501.518,72 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 148.146.402,00 zł; 

2) dochody powiatu w kwocie 732.993.123,53 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 669.038.248,53 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 63.954.875,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Wyodrębnia się planowane dochody związane z realizacją: 

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w kwocie 

443.809.874,33 zł, z tego: 

a) dochody gminy w kwocie 370.828.754,83 zł, 

b) dochody powiatu w kwocie 72.981.119,50 zł; 

2) zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej w kwocie 

199.213,00 zł, z tego: 

a) dochody gminy w kwocie 199.213,00 zł; 

3) zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień pomiędzy jednostkami samorządu 

terytorialnego w kwocie 38.147.671,00 zł; z tego: 

a) dochody gminy w kwocie 37.200.951,00 zł, 

b) dochody powiatu w kwocie 946.720,00 zł 

 zgodnie z załącznikiem 1 i 3.". 

2. § 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

" § 2  1. Ustala się planowane wydatki budżetu na 2017 rok w kwocie 3.508.894.467,25 zł, 

z tego: 

1) wydatki gminy w kwocie 2.679.953.670,72 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 2.308.344.972,72 zł, 



 

 

b) wydatki majątkowe w kwocie 371.608.698,00 zł; 

2) wydatki powiatu w kwocie 828.940.796,53 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 700.133.836,53 zł; 

b) wydatki majątkowe w kwocie 128.806.960,00 zł 

zgodnie z załącznikami nr 2 i 4. 

2. Wyodrębnia się planowane wydatki związane z realizacją: 

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w kwocie 

443.809.874,33 zł, z tego: 

a) wydatki gminy w kwocie  370.828.754,83 zł, 

b) wydatki powiatu w kwocie 72.981.119,50 zł; 

2) zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej w kwocie 

199.213,00 zł, z tego: 

a) wydatki gminy w kwocie 199.213,00 zł; 

3) zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień pomiędzy jednostkami samorządu 

terytorialnego w kwocie 38.147.671,00 zł; z tego: 

a) wydatki gminy w kwocie 37.200.951,00 zł, 

b) wydatki powiatu w kwocie 946.720,00 zł; 

4) pomocy finansowej dla innych jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 234.000,00 

zł, z tego: 

a) wydatki gminy w kwocie 234.000,00 zł  

zgodnie z załącznikami 2 i 3.". 

3. § 3 otrzymuje następujące brzmienie:  

"3. Ustala się planowane wydatki jednostek pomocniczych - osiedli zgodnie z załącznikiem nr 

5.". 

4. § 6 otrzymuje następujące brzmienie:  

"6. Planowany deficyt budżetu w kwocie 56.253.423,00 zł zostanie sfinansowany przychodami 

z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek zgodnie z załącznikiem nr 6.". 

5. § 7 otrzymuje następujące brzmienie:  

"7. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 332.188.623,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 6.". 

6. § 8 otrzymuje następujące brzmienie:  

"8. Ustala się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 275.935.200,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 6.". 

7. § 9 otrzymuje następujące brzmienie:  



 

 

" § 9 Tworzy się: 

1) ) rezerwę ogólną w wysokości 4.444.703,00 zł; 

2) rezerwy celowe w wysokości 23.988.331,00 zł, z tego na: 

a) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 

8.976.070,00 zł, 

b) wydatki bieżące jednostek systemu oświaty w wysokości 219.570,00 zł, 

c) wydatki bieżące jednostek pomocniczych - osiedli w wysokości 99.912,00 zł 

d) wydatki majątkowe jednostek pomocniczych - osiedli w wysokości 577.399,00 zł, 

e) wspieranie inicjatyw pracowniczych w wysokości 83.871,00 zł, 

f) wydatki związanie z zaspokajaniem roszczeń zgłaszanych wobec miasta w wysokości 

13.754.611,00 zł, 

g) realizację zadań z zakresu polityki społecznej i rodziny w wysokości 276.898,00 zł. 

8. § 10 otrzymuje następujące brzmienie: 

"§ 10 Ustala się wysokość planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Miasta Poznania 

zgodnie z załącznikiem nr 7.". 

9. § 11 otrzymuje następujące brzmienie:  

"11. Ustala się plany: 

1) przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych; 

2) dochodów i wydatków wydzielonych rachunków dochodów jednostek określonych w art. 

223 ustawy o finansach publicznych zgodnie z załącznikiem nr 8.". 

10. § 12 otrzymuje następujące brzmienie:  

"§ 12. Ustala się zakres i kwoty dotacji przedmiotowych oraz zakres i kwoty dotacji celowych 

na finansowanie inwestycji dla samorządowych zakładów budżetowych zgodnie 

z załącznikiem nr 9.". 

11. § 14 otrzymuje następujące brzmienie: 

"§ 14. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz papierów 

wartościowych w kwocie 523.808.975,00 zł, w tym na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu w wysokości 200.000.000,00 zł.". 

12. § 15 otrzymuje następujące brzmienie: 

"§ 15. Ustala się maksymalną kwotę 8.379.350,00 zł, do której Prezydent może udzielać 

pożyczek w roku budżetowym 2017.". 

13. § 16. otrzymuje następujące brzmienie: 

"§ 16. Ustala się łączną kwotę wydatków przypadających do spłaty zgodnie z zawartymi 

umowami z tytułu udzielonych poręczeń w kwocie 1.667.703,00 zł.". 



 

 

14. § 17 pkt 3 lit. b otrzymuje następujące brzmienie: 

b) "o których mowa w art. 89 ust 1 pkt 2-3 ustawy o finansach publicznych w wysokości 

323.808.975,00 zł;". 

 

§ 2 

 

Zmiany w budżecie wprowadzone niniejszą uchwałą w sposób szczegółowy są przedstawione 

w załącznikach (nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9), stanowiących integralną część niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 

Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie. 

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


